
Администрация сельского 
поселения Кожай-Семеновский 

сельсовет муниципального района 
Миякинский район 

Республика Башкортостан

Башкортостан Республикаьы 
Миэкэ районы муниципаль 

районыныц Кожай-Семеновка 
ауыл советы ауыл билэмэне 

хакимиэте

РАСПОРЯЖЕНИЕ БОЙОРОК
21 апреля 2022 г. №11  21 апрель 2022 й.

О создании на территории сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет 
профилактическую группу по обучению населения мерам пожарной безопасности

В целях предупреждения пожаров, гибели и травмирования людей при них, 
выполнения первичных мер пожарной безопасности, определенных п.8 ст.63 Федерального 
закона от 22.07.2008 года №123-Ф3 «Технический регламент о требованиях пожарной 
безопасности», руководствуясь п.9 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить план по проведению профилактической операции «Жилище-2022» в 
сельском поселении Кожай-Семеновский сельсовет муниципальном районе Миякинский 
район, (приложение № 1).

2. Создать на территории сельского поселения профилактическую группу по 
обучению населения мерам пожарной безопасности;

3. Определить следующий состав профилактической группы:
- Глава администрации СП (руководитель группы) Каримов Р. А - 83478826810;
- Специалист 2 категории администрации СП Никифоров В.Д. -  83478826810;
- Участковый уполномоченного полиции (по согласованию) Асяев И. -  89997411837;
- Член добровольной и муниципальной пожарной охраны Хафизов У.С. 89279566138;
- Директор МОБУ ООШ с. Миякитамак (по согласованию) Магадеев Г.М. -

83973671075;
- Заведующий ООШ с. Кекен-Васильевка (по согласованию) Шурков Ю.Е. -

89373369537;
- Заведующая ФАП с. Кожай-Семеновка (по согласованию) Акимова Н.Н. -

89603858060;
- Заведующий СДК с. Миякитамак (по согласованию) Исмагилов А.М. -  89273414002;
- Староста с. Кожай-Семеновка Павлов В.М. -  89656636146;
- Староста с. Миякитамак Магадеев М.Г. -  83478827413;
- Староста с. Кекен-Васильевка Константинов В.В. -  89374806125;
- Староста д. Старые Балгазы Саттаров М.А. -  89373260002.

4. Профилактической группе осуществлять обучение населения мерам пожарной 
безопасности в рамках профилактических операций, проводимых на территории сельского 
поселения.

5. Контроль за исполнерйш распоряжения оставляю за собой.

Р.А. КаримовГлава сельского поселения



Приложение № 1 
к постановлению 
№ 11 от «21» апреля 2022 г.

ПЛАН
организационно-профилактических мероприятий по проведению операции 

«Жилище-2022» на территории сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района Миякинский район РБ

№
п/п

Наименование
мероприятий

Ответственные
исполнители Срок исполнения

1 2 3 4

1.

Организовать и провести 
профилактическую операцию с 
условным наименованием 
«Жилище-2022»

По согласованию: 
ОНД, ОМВД, 

глава СП,
По согласованию: 

руководители 
организаций, ГКУ 

ППС по РБ.

В период проведения операции 
«Жилище 2022»

2.

Отработать вопросы по 
комплексному использованию сил 
и средств по предупреждению 
пожаров и гибели людей при них в 
жилом секторе, привлечению 
заинтересованных надзорных 
органов, правоохранительных 
органов, также общественности.

По согласованию: 
ОНД, ОВД, 
глава СП,

По согласованию: 
руководители 
организаций .

В период проведения операции 
«Жилище 2022»

3.

К проведению операции привлечь 
членов ДПК, депутатов СП, 
полиции, работников учреждения 
образования и культуры, отдел 
опеки и попечительства, сектора 
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав, инженеров ГКУ 
ППСпоРБ

Г лава СП,
По согласованию: 

руководители 
организаций , ГКУ 

ППС по РБ

В период проведения операции 
«Жилище 2022»

4
Принять меры по ликвидации 
снятых с учета бесхозных 
строений

Глава СП. В период проведения операции 
«Жилище 2022»

5

Провести обследования 
противопожарного состояния 
зданий, имеющих низкую 
устойчивость при пожарах IV-V
степени огнестойкости. Составить

%

списки таких объектов (с 
указанием принятых мер) и 
направить перечень в ОНД.

Глава СП. До 01.04.2022 г.



6

Проверить выполнение 
должностными лицами 
организаций обязанностей в 
области обеспечения пожарной 
безопасности, возложенных на них 
законодательством РБ.

ОНД (по 
согласованию)

В период проведения операции 
«Жилище 2022»

7

Организовать и провести 
совместно с административными 
инспекциями органов 
исполнительной власти меро
приятия по выполнению снятых с 
учета бесхозных строений и 
других мест возможного 
проживания лиц без опреде
ленного места жительства. 
Принять совместные меры 
недопущению строительства 
жилых домов, в том числе дачных, 
в нарушение существующих 
требований под высоковольтными 
электролиниями, на территориях, 
отведенных под прокладку 
магистральных нефтепроводов, 
вблизи лесных массивов.

глава СП,
По согласованию: 

Миякинская 
комплексная служба 

ПАО «Газпром 
газораспределение 

Уфа» в г.
Стерлитамак, РЭС.

В период проведения 
операции «Жилище 2022»

8

Организовать проведение 
совместных с участковыми 
инспекторами полиции рейдов по 
проверке проживания лиц, 
склонных к правонарушениям, 
подвалов и чердачных помещений 
домов

Глава СП,
По согласованию: 

ОНД, ОМВД, ЖРЭУ, 
Миякинская 

комплексная служба 
ПАО «Газпром 

газораспределение 
Уфа» в г. 

Стерлитамак.

В период проведения 
операции «Жилище 2022»

9

Организовать пропаганду 
противопожарных знаний среди 
населения, непосредственно по 
месту жительства, в трудовых 
коллективах и учебных заве
дениях.

Г лава СП 
по согласованию: 

Отдел образования, 
руководители 

предприятий, ОНД

В период проведения 
операции «Жилище 2022»

10

Организовать разработку и 
распространения соответствующих 
средств наглядной агитации 
(памятки, инструкции, плакаты, 
баннеры), оформление уголков 
пожарной безопасности в 
подъездах жилых домов, 
проведению тематических вечеров, 
викторин и т. п.

Глава СП 
по согласованию: 

Отдел образования, 
руководители 

предприятий, ОНД,

В период проведения 
операции «Жилище 2022»



11

Обеспечить противопожарную 
защиту сельских населенных 
пунктов (наличие связи, состояние 
дорог, наличие боеспособных 
пожарных формирований, 
минерализованных полос), 
подготовить соответствующие 
предложения в администрацию 
района и города.

Г лава СП 
по согласованию: 

Отдел образования, 
руководители 

предприятий, ОНД

В период проведения 
операции «Жилище 2022»

12

Обеспечить условия для 
беспрепятственного подъезда и 
установки пожарной техники, 
состоянию наружного и 
внутреннего противопожарного 
водоснабжения.

глава СП,
По согласованию: 

руководители 
объектов экономики,

постоянно

13

Определить населенные пункты, 
потенциально подверженные 
опасности лесо - торфяных 
пожаров, принять соответ
ствующие меры по обеспечению 
их противопожарной защиты в 
пожароопасный период.

Глава СП. В период проведения 
операции «Жилище 2022»

14

Провести заседание комиссии по 
ЧС и обеспечению пожарной 
безопасности с заслушиванием 
руководителей хозяйств, где 
сложилась наиболее 
неблагополучная обстановка 9 с 
обеспечением пожарной 
безопасности.

Г лава СП,
По согласованию: 

ОНД, ПЧ-88, 
руководители 

предприятий, ОНД,

В период проведения 
операции «Жилище 2022»

15

Ежемесячно по итогам проведения 
операции «Жилище» направлять 
информацию в ОНД и 
администрацию муниципального 
района Миякинский район.

Руководители всех 
форм организаций 
(по согласованию)

Ежемесячно не позднее 
5-го числа месяца строго по 

форме

16

Ежеквартально проводить анализ 
исполнения и представления 
сведений по операции «Жилище- 
2022»

1

ОНД (по 
согласованию)

В период проведения 
операции «Жилище 2022»



Администрация сельского 
поселения Кожай-Семеновский 

сельсовет муниципального района 
Миякинский район 

Республика Башкортостан

Башкортостан Республикаьы 
Миэкэ районы муниципаль 

районыньщ Кожай-Семеновка 
ауыл советы ауыл билэмэье 

хакимиэте

РАСПОРЯЖЕНИЕ
21 апреля 2022 г. № 11

БОЙОРОК
21 апрель 2022 й.

О создании на территории сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет
профилактическую группу по обучению населения мерам пожарной безопасности

В целях предупреждения пожаров, гибели и травмирования людей при них, 
выполнения первичных мер пожарной безопасности, определенных п.8 ст.63 Федерального 
закона от 22.07.2008 года №123-Ф3 «Технический регламент о требованиях пожарной 
безопасности», руководствуясь п.9 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить план по проведению профилактической операции «Жилище-2022» в 
сельском поселении Кожай-Семеновский сельсовет муниципальном районе Миякинский 
район, (приложение № 1).

2. Создать на территории сельского поселения профилактическую группу по 
обучению населения мерам пожарной безопасности;

3. Определить следующий состав профилактической группы:
- Глава администрации СП (руководитель группы) Каримов Р. А - 83478826810;
- Специалист 2 категории администрации СП Никифоров В.Д. -  83478826810;
- Участковый уполномоченного полиции (по согласованию) Асяев И. -  89997411837;
- Член добровольной и муниципальной пожарной охраны Хафизов У.С. 89279566138;
- Директор МОБУ 00111 с. Миякитамак (по согласованию) Магадеев Г.М. -

83973671075;
- Заведующий OOII1 с. Кекен-Васильевка (по согласованию) Шурков Ю.Е. -

89373369537;
- Заведующая ФАП с. Кожай-Семеновка (по согласованию) Акимова Н.Н. -

89603858060;
- Заведующий СДК с. Миякитамак (по согласованию) Исмагилов А.М. -  89273414002;
- Староста с. Кожай-Семеновка Павлов В.М. -  89656636146;
- Староста с. Миякитамак Магадеев М.Г. -  83478827413;
- Староста с. Кекен-Васильевка Константинов В.В. -  89374806125;
- Староста д. Старые Балгазы Сатаров М.А. -  89373260002.

4. Профилактической группе осуществлять обучение населения мерам пожарной 
безопасности в рамках профилактических операций, проводимых на территории сельского 
поселения.

5. Контроль за испол за собой.

Глава сельского поселен! Р.А. Каримов


